
 
 

 
   

 
Ændrede rammer for sygeundervisning 

Børne- og Ungdomsudvalget orienteres hermed om ændrede rammer 

for sygeundervisning frem mod sommerferien 2023. 

 

I Københavns Kommune varetages sygeundervisning af et lærerkorps, 

som er tilknyttet Holbergskolen. Det gælder både hospitalsundervis-

ning og sygeundervisning i hjemmet.  

 

Børne- og Ungdomsforvaltningen har på det seneste set en stor stig-

ning i antallet af ansøgninger om sygeundervisning. Det skaber akutte 

udfordringer med kapaciteten i sygeundervisningen på Holbergskolen.  

 

Den enkelte elevs sygeundervisning tilrettelægges på baggrund af ele-

vens individuelle behov og hensyn, og timeantallet pr. elev er derfor va-

rierende. Med den nuværende lærerstab på Holbergskolen kan skolen 

typisk varetage sygeundervisning for ca. 40 elever afhængigt af den ak-

tuelle elevsammensætning. Medio april 2023 har Holbergskolen 47 ele-

ver indskrevet i sygeundervisning. Holbergskolen har ikke haft kapacitet 

til at tage imod nye elever siden medio marts, og der er nu visiteret 13 

elever til sygeundervisning, som Holbergskolen ikke kan tage imod.  

 

Forvaltningen har derfor besluttet, at sygeundervisningen frem til som-

merferien varetages af elevernes nuværende skole. Det gælder for de 13 

elever samt fremtidige elever, som ikke allerede har modtaget afgørel-

sesbrev om opstart i sygeundervisningen på Holbergskolen. Beslutnin-

gen gælder ikke hospitalsundervisning. 

 

Sygeundervisning gives i henhold til folkeskolelovens § 23. Heraf frem-

går det, at elever, der gennem længere tid på grund af smittefare eller 

af hensyn til deres sundhed eller velfærd ikke kan undervises i skolen, 

undervises i deres hjem eller på den institution, hvor de opholder sig. 

Skolerne er derfor forpligtet til at varetage sygeundervisningen for ele-

ver, der bliver syge. Skolen skal kontakte elevens forældre senest tre 

uger efter, at eleven sidst har været i skole for at aftale rammerne for og 

igangsætte sygeundervisningen. 

 

Sygeundervisningen skal ske inden for rammerne af bekendtgørelsen 

om sygeundervisning. Timeantallet kan variere imellem 2-10 timer 
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ugentlig afhængigt af den enkelte elevs individuelle situation og hen-

syn.  

 

Forvaltningen følger udviklingen på sygeundervisningsområdet tæt og 

vender tilbage til udvalget om modellen for sygeundervisning og det 

stigende ressourcetræk inden sommerferien.  
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